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Povijest čovjeka i ljudskog roda može biti itekako od velike 
pomoći u razmatranju ljudske humanosti i njegove istinske 
dobrote. Tijek ljudske civilizacije vjerno bilježi naš put i 

otkriva čovjeka stvorenoga kao vrlo sposobno i darovito biće, ali 
isto tako i biće pale, iskvarene naravi. Dok tražimo istinu o čovjeku 
treba nam i ispravno mjerilo, jer nije to nimalo laka zadaća. Čovjek 

je inteligentan, promišljen i lukav i ono što tvrdi za sebe nije 
uvijek istina. Kad učini nešto loše često to skriva, opravdava se 
nesretnim okolnostima ili niječe i prebacuje svoju krivicu. Iako 
su ljudi sposobni za veličanstvena djela koja nas ostavljaju bez 
daha u isto vrijeme često izopačuju dobro, izmišljaju neizreciva 
zla i čine gadosti kakve se riječima ne mogu opisati. Zar se tako 
ne otkriva ljudsko srce?

Velika učiteljica - povijest, zabilježila je toliko toga osuđujućeg 
za čovjeka. Bezbrojni dokumenti, izvještaji, najraznolikije 

forme podataka i povijesnih svjedočanstava bilježe puno onoga 
što svojom vjerodostojnošću stoji i svjedoči istinu o čovjeku. 
Povijest nas upozorava svojim pričama iz prošlosti i daje nam i 
poduku za budućnost, da ne budemo naivni i da ne popustimo 
u humanističkom zanosu modernoga vremena. Onaj tko stvarno 
traži odgovor može vidjeti što se to skriva u ljudskom 

srcu. Kao što je Isus Krist savršena slika Boga 
i Njegove naravi, tako sve ljudsko svjedoči i 
oslikava čovjeka i njegovo pravo stanje. 

Ne dopusti sebi predrasudu kako su samo neki 
divlji, poremećeni, neobrazovani i neuki ljudi spremni 

počiniti zvjerstva i monstruozne zločine. Jer su baš često kroz 
povijest mnogi monstrumi, mučitelji i ubojice bili daroviti, 
inteligentni, obrazovani i naizgled kulturni predstavnici 

društvene zajednice. Ništa posebno nije isticalo ove ljude, no kada 
su došli u priliku da svoju volju nadrede drugima i izuzmu sebe od 
pravedne prosudbe i sankcije pokazali su nevjerojatne sklonosti i 
izveli nezamislive zločine i zvjerstva. Ovi poznati krvoloci i zločinci 
nisu sami izvršili sva djela koja se njima pripisuju. U svim krvničkim 
sistemima, strahovladama i periodima kojih se danas gnušamo 

milijuni običnih ljudi poput tebe i mene bili su zaposleni 
izvršenjem onoga što se danas pripisuje imenu jednog lidera, 
jedne organizacije ili neke epohe. Kada je Stjepan, kojega 
danas religiozni ljudi slave i nazivaju Svetim, nadahnut od 
Boga objavio istinu kako Bog ne prebiva ni u čemu što su 
napravile ljudske ruke i kako je religija beskorisna bez Božjeg 
Duha, nazočni su ga gađali kamenjem i udarali dok nije umro. 

Ti ljudi koji su tada bijesno bacali kamenje u namjeri da ga udare i 
ubiju nisu bili neki divljaci rasčupane kose i dugih prljavih noktiju 
već su se smatrali tadašnjom elitom društva. 

No, unatoč mnoštvu izvještaja ljudskoga zla kroz povijest, 
ipak čovjek bez prestanka sebe pokušava prikazati dobrim i 

nedužnim od grijeha. Kad god stigne stalno se opravdava svojim 
dobrim djelima ne bi li izgledalo da mu se počinjeno zlo 
nekako slučajno dogodilo i da on zbog toga zapravo nije kriv. I 
ti se možda braniš jer nisi zao kao Krvava Meri, a nisi učinio niti 
nešto kao Hitler, Staljin, Osama bin Laden i drugi takvi zločinci. 
Tvoj grijeh ti zato ne izgleda velik! Da, svatko ima neko svoje 
opravdanje. Kada su jednom Isusa nazvali ‘’Dobri Učitelju’’ 
odmah je reagirao i ukazao na veliku zabludu čovječanstva. 
Njegova je pouka bila da postoji samo jedan Dobri, a to je Bog 

i samo se Bog u Nebu može pouzdati u svoju vlasititu dobrotu. 
Ima i onih koji zlo i grijeh nazivaju samo religioznom izmišljotinom 
i bajkom o nekoj savršenoj istini i pravednosti. Takvi nas uče da 
je čovjek zapravo u srcu dobar, ali je to zaboravio i zato mora 
vježbati razne tehnike kojima će osvijestiti svoju dobrotu. I 
zaista, svatko može naučiti određene obrasce ponašanja, no 
srce može promijeniti samo Isus! Bez Boga i Njegove pomoći 
čovjek nikada u sebi ne bi našao dobrotu. Sve ovo odnosi se na 
sve ljude jer svi mi dijelimo jednu narav, jednostavno: takav je 
čovjek. Sigurno si i ti čuo izreku: svaki je čovjek krvav ispod kože. 

Život čovjeka svjedoči o njegovoj prirodi. Gdje god da se nađe 
ili nastani uvijek mora štititi sigurnost, agresivno uvoditi red, 

izmišljati sankcije za prekršaje i provoditi strogi 
nadzor zbog zločina. Zato se danas tako puno troši 
na osiguranje i zaštitu. Znaš li da postoje mjesta 
na svijetu gdje sve vrvi nadzornim kamerama, a 
zaposleni kontrolori prate njihove snimke 24 sata 

dnevno!? A, tek novac za vojsku i naoružanje!? Što se time želi 
postići? Sigurnost. Da, samo od koga se to moramo osigurati 
ako ne od samih sebe? Samo nas u izlizanim filmovima 
znanstvene fantastike muče i proganjaju neka bića sa drugih 
planeta, a u stvarnosti su uvijek u pitanju ljudska bića. 

Ipak, unatoč svemu lošemu što vidimo o čovjeku, čudesna je 
vrijednost svakog ljudskog bića. Bog je to pokazao tako što 

je za spas čovjeka dao svoga Sina. Božje djelo ljubavi još bolje 
svijetli u spoznaji da čovjek zaista nije zaslužio Njegovu ljubav. 
Isus je svojim životom platio za našu nepravdu i na sebe je uzeo 
čovjekov grijeh kako nitko ne bi morao biti izgubljen u grijehu. On 
je umro kao Žrtveno Janje, ne za dobre i pravedne, nego za grešne, 
zle i podmukle. To je veličina Božja, Bog ne želi smrt čovjeka. Pred 
svim je ljudima postavio Vrata na koja možemo ući k Njemu, bez 
svoje vlastite zasluge. Po svojoj dobroti nikada to ne bismo mogli, 
jer kako dosegnuti standard Božje svetosti i pravednosti… pa 
Bog nije kao čovjek i ne gleda kroz prste!!! Ta Vrata su Isus Krist. 
Biblija nas uči Istinu: ‘’Svaki je čovjek sagriješio i zato je lišen 
slave Božje’’, ali isto tako ‘’Svi su i opravdani darom Njegove 
milosti’’. Milost o kojoj Biblija govori je otkupljenje kroz Isusa 
Krista. 

U Bogu se nalazi obilje života i ostvarenje svakog čovjeka. On 
je svim ljudima Stvoritelj i svima želi postati Otac. No samo 

oni koji priznaju svoj grijeh i prihvaćaju Isusa Krista za Spasitelja 
primaju opravdanje i tada postaju Božja djeca. Čovjekovo srce 
može se promijeniti. Isus je zato došao otvoriti Put u spasenje i mir 
s Bogom. Okreni se novoj budućnosti i moli iskreno ovu molitvu: 
ISUSE, JA VJERUJEM DA SI UMRO ZA MOJE GRIJEHE I NA KRIŽU 
PLATIO CIJENU MOJE NEPRAVEDNOSTI. JA NE ŽELIM DA U MOME 
SRCU BUDE ZLO. TI SI ŽIVI SPASITELJ, ISPUNI MOJE SRCE. ISUSE, 
BUDI MOJ PUT,  TEBI PREDAJEM SVOJ ŽIVOT!

’’Povijest zapravo nije ništa drugo doli zapisnik zločina, 
ludosti i nesreća ljudskog roda.’’ EDWARD GIBBON 1737-1794

Ja sam vrata. Tko uđe 
kroza me, spasit će se. 

BIBLIJA, Ivan10:9 

 DOBRI LJUDI
(ZLOĆA LJUDSKE PRIRODE)
AUTOR: Robert Starčić, Zagreb

*popularna zabava građana drevnog Rima bile su gladijatorske borbe čiji su se sudionici u arenama 
surovo borili na život ili smrt.
*Križari (11.st) pri zauzimanju Jeruzalema ubili oko 70 000 nedužnih Židova i muslimana. 
*Španjolska inkvizicija (15.st.)  mučenja, oduzimanje imovine, na tisuće ljudi živo je spaljeno na vatri
*Krvava Meri, kraljica Engleske i Irske (16.st.), brutalno progonila i ubijala protestantske vjernike.
*Adolf Hiltler, ratni vođa i zločinac, za vrijeme svoje vlasti pobio je 6 milijuna Židova
*Josif Staljin, u svome krvničkom režimu likvidirao je 25 milijuna Rusa
*Mao Ce tung, državnik diktator, odgovoran je za smrt 70 milijuna Kineza
*Osama bin Laden, kriv je za tisuće ubojstava nedužnih civila kroz djelovanje organizacije Al Kaida  
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Istinska vjera je popraćena djelima. Vjera bez djela je mrtva. Za 
razliku od nekih religija, kršćanstvo nije filozofija i nije samo 

teorija, mudrovanje i fantaziranje, ono je praktična vjera.
Kršćanstvo nije niti legalističko držanje rituala, ceremonija i pravila, 
već je utemeljeno na dobrim i pravednim djelima ljubavi. Ako 
osoba koja se naziva kršćaninom živi nepravedno i ne čini djela 
ljubavi i dobra djela, njeno kršćanstvo tada je upitno. Kršćanstvo je 
moralna vjera. Kršćanin ne može biti nemoralna osoba.
Nažalost, u našoj domovini imamo mnoge “kršćane” koji su u isto 
vrijeme i nemoralne osobe. To su zločesti, licemjerni ljudi koji čine 
blud, lažu i kradu. Bog želi donijeti duhovnu obnovu, a ona će 
donijeti moralnu obnovu. Nema prave duhovne obnove koja ne 
utječe na moralnost. Ljudi koji su doista dotaknuti od Boga ne lažu 
i ne kradu. Oni nisu nepravedni i potkupljivi.
Iz osobnog iskustva znam da u nekim strukturama našeg društva 
vlada nepravednost ili korupcija. Doživio sam da sudovi i porezne 
uprave ignoriraju istinu i da donose nepravedne odluke. Mnogi 
ljudi svjedoče o sličnim iskustvima, uz tvrdnju o korumpiranosti 
sudaca, poreznika i drugih javnih djelatnika. Iako se mnogi hvale 
svojim kršćanstvom, mi ipak imamo niz istaknutih političkih i 
poslovnih djelatnika u zatvorima.
Jedan od velikih problema u zemlji je neplaćanje obveza u odnosu 
na robe i usluge. Pojedinci isporuče robu ili učine usluge za koje 
bi trebali dobiti određenu naknadu, a primatelj robe ili usluga ne 
isplati novac. Zbog takvog su “poslovanja” propale mnoge firme 
i pojedinci. Neki od dužnika su država, dobrostojeće firme ili 
pojedinci koji bi mogli i morali platiti ispostavljene račune, ali zbog 
vlastite iskvarenosti oni to ne čine.
Biblija nas uči: Nikomu ništa ne budite dužni… Rimljanima 13.8
Ako smo kršćani trebamo se držati tog pravila. U najgorem slučaju, 
ako ne možemo na vrijeme podmiriti dug, trebamo brzo – svom 

vjerovniku – dati informaciju o mogućem podmirenju računa i 
to nastojati održati. Nipošto ne bismo smjeli novac upotrijebiti u 
druge svrhe, a da prije nismo podmirili svoj dug. To nije kršćanski.
Mnogi ljudi olako uzimaju ili prisvajaju tuđe. Kada je u pitanju 
jednostavna krađa predmeta ili novca, tada se to prepoznaje, no 
kad je u pitanju nečije služenje, intelektualni rad, autorska djela ili 
prava, ljudi to ignoriraju. Iako je istina da su neka prava prevelika 
i nepravedna, također je istina da su neka prava pravedna i 
normalna.
Neispravne prakse među kršćanima jesu kopiranje knjiga, CD-a 
i DVD-a, koji se mogu kupiti na tržištu. Mogu razumjeti da se 
kopiraju materijali kada se više ne mogu kupiti ili da napravim još 
jednu kopiju istoga za sebe, ali da se kopiraju materijali koji su u 
prodaji i to u više kopija, to nije u redu. Posebno kada su cijene 
istoga prihvatljive. Ljudi koji tako rade ne poštuju nečiji uloženi 
trud, dar, obrazovanje, vrijeme i novac. Oni ne poštuju načelo da 
radnik treba živjeti od svoga rada, odnosno da za svoj rad treba 
primiti određenu kompenzaciju.
Prije nekoliko desetljeća, a pomalo i danas, kršćani su imali i imaju 
stav: što je od Boga ili povezano s Bogom treba biti besplatno. 
“Duhovni” kršćani dodaju stih: besplatno ste primili, besplatno 
i dajte. Tu izjavu je dao Gospodin kada je poslao učenike da 
ozdravljaju bolesne i izgone zle duhove.
Pismo kaže: Bolesne liječite, mrtve uskrisujte, gubave čistite, zloduhe 
izgonite! Besplatno primiste, besplatno dajte! Matej 10.8
Nažalost, mnogi izvlače ovu izjavu iz njenog konteksta i stavljaju 
na neprikladna mjesta. Djelujući na temelju krive pretpostavke 
neki kršćani kradu tuđu plaću, a tako otvaraju vrata neprijatelju da 
radi protiv njih.
Ljubljeni, budite pravedni, moralni. Nikomu ne dugujte ništa i ne 
uskratite plaću onomu komu ona pripada.
Ako želimo Božji blagoslov tada moramo poštivati načela 
pravednosti. Tada će naše molitve i djelovanje donijeti žetvu.

Živimo u vrijeme relativiziranja i izjednačavanja svega i svačega. 
Neke se stvari omalovažavaju, a drugima se daje vrijednost koju one 

ne posjeduju. To se događa i u svijetu vjere, odnosno religije. Mnogi 
‘‘glasovi’’ zavode ljude na krivi put. Tako primjerice, papa Franjo naziva 
muslimane svojom braćom i sestrama i ujedinjuje se s njima u molitvi. 
Kažu nam kako se takve izjave oslanjaju na dogmatsku konstituciju Lumen 
Genitum iz 1964. godine koja kaže: ‘‘Naum spasenja obuhvaća i one 
koji priznaju Stvoritelja, među koje pripadaju u prvom redu muslimani; 
priznavajući da drže Abrahamovu vjeru, oni se s nama klanjaju Bogu 
jedinomu i milosrdnomu, koji će suditi ljude na Sudnji dan.’’
Kada ljudi na takvim pozicijama kažu nešto takvo tada oni za sobom 

povlače mnoštvo ljudi u krivom smjeru. Takav je govor politički korektan i lijepo zvuči, ali 
je protivan učenju Pisma. Nažalost, mnogi ljudi danas odlaze u vječitu propast jer vjeruju 
krivo i vjeruju lažima. Mnogi misle kako nije važno što vjeruješ, nego je samo važno da 
nešto vjeruješ. To je krivo! Važno je što i komu vjeruješ. Kršćani vjeruju Bogu i onome što 
On govori u Bibliji - Svetom Pismu. Držimo se toga i nećemo zalutati.

“Kažem vam, tko god mene prizna pred ljudima, i njega će Sin 
Čovječji priznati pred anđelima Božjim. Tko se odreče mene 
pred ljudima, odreći ću se njega pred anđelima Božjim.”   
                                                                   Biblija, Luka 12:8,9
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Ja postojano imam Gospodina pred očima. 
On mi stoji s desne strane 
da se ne pokolebam.                    Biblija, Djela 2:25

MOŽE LI me BOG OZDRAVITI???
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Moje ime je Danijel. Imam 35 godina. Oženjen sam i otac 
dvoje prekrasne djece. Prije otprilike četri godine sam 

se razbolio, a sve je počelo s rijetkim stolicama. Zanemarivao 
sam to misleći da je samo neka prolazna crijevna viroza. 
Nastavio sam se ujutro dizati i odlaziti na posao.Te rijetke 
stolice postajale su nekako učestalije i počeo sam osjećati 
veliku iscrpljenost. Simptomi su trajali nekoliko mjeseci do 
trenutka kada me je liječnica opće prakse poslala na pretrage 
kod urologa. Simptomi 
su me zadesili baš u 
najnezgodnijem razdoblju, 
jer sam zbog potreba 
posla morao raditi dosta 
prekovremenih sati, a tijelo 
mi je već u potpunosti bilo 
iscrpljeno stalnim krvavim stolicama. Odlazak u toalet postao je 
noćna mora – kada bih morao ići, uhvatio bi me neki strah, jer 
je u toj rijetkoj stolici bilo uvijek i dosta krvi. Razne su se misli 
rojile u mojoj glavi: „Pa to je sigurno rak... Umirem tako mlad... 
Bože, gdje sam pogriješio? Bože, oprosti ovo  ili ono...“ Borio 
sam se u sebi. Bilo je strašno to proživljavati i gledati sebe kako 
mršavim (izgubio sam 15 kila u tri mjeseca). Nisam imao apetita 
za fina jela, za slatko koje inače jako volim, nisam imao volje ni 
za što. 

Bio sam očajan jer me nikada do tada u životu ništa 
slično nije zadesilo. Konačno sam poslan na pregled 

kolonoskopije gdje su ustanovili dijagnozu: ulcerozni kolitis.
To je bolest koja izaziva upalu sluznice crijeva i zato se stvaraju 
rane. Kod viših stadija bolesti dio crijeva koji je zahvaćen bolesti 
mora se odstraniti, dok bolest u krajnjim slučajevima vodi i do 
karcinoma crijeva. Odmah mi je određena hitna hospitalizacija: 
počeo sam intravenozno primati terapiju, te mi je propisan 
i strogi režim prehrane. Nakon nekoliko tjedana boravka u 
bolnici, budući sam od djetinjstva alergičan na acetilsalicilnu 
kiselinu, nisam mogao primati lijek koji je imao manje 
nuspojava. Propisali 
su mi kortikosteroide 
od kojih sam imao 
prilično neugodne 
nuspojave. Supruga 
i ja odlučili smo vjerovati Bogu da će me osloboditi od alergije 
da mogu uzimati taj drugi lijek. Nakon molitve vjere otišao 
sam napraviti test na alergiju i test je pokazao da više nisam 
alergičan, što je bilo Božje čudo. Nakon toga propisan mi je lijek 
koji sam puno lakše podnosio. Trebao sam ga uzimati tri puta 
na dan prije svakog obroka zbog zaštite crijeva. Taj lijek se zvao 
Asacol. Svako jutro uzimao bi taj lijek i uzimao lijek živoga Boga 
– Božju Riječ i proklamaciju za moje zdravlje, te zahvaljivao 
Bogu na zdravlju i obnovi mojih crijeva. Nisam  dopuštao da 
to samo prođe pokraj mene nego sam i dalje ustrajao u Riječi 

Božjoj i zahvaljivao Gospodinu – SVAKI DAN; ponekad bi u 
danu i po nekoliko puta objavljivao riječi iz proroka Izaije 53:5: 
„Njegovim ranama ja sam iscjeljen!“

Jedne nedjelje još prije odlaska u bolnicu, nisam se osjećao 
dovoljno dobro da bi otišao u crkvu; moja žena je otišla s 

djecom, a ja sam ostao doma. Tada sam se ispružio u molitvi 
na koljenima pred Gospodinom  plaćuči, vapeći i slaveći Njega, 
tražeći pomoć od Isusa koji može SVE... samo trebam vjerovati. 
Uzeo sam svoju Bibliju i 
i naišao na zabilješke od 
neke propovijedi, a radilo 
se o tome kako je Isus 
pobjeđivao đavla RIJEČJU 
u pustinji... ‘‘Pisano je’’ – govorio bi mu ISUS. Pomislio sam: ‘‘Pa, 
to je to! Moram uzeti mač u ruke i udarati tamo gdje treba. Trebam 
izgovarati riječ i stajati na njoj dok se moje iscjeljenje ne očituje do 
samoga kraja.“

Dok sam bio u bolničkoj sobi hrabrio sam dvojicu pacijenata 
s istom dijagnozom, čitao sam Bibliju i kršćanske knjige, 

slušao pjesme slavljenja i obožavanja, a sve kako bih svoj 
fokus zadržao na Isusu, a ne na bolesti. Mislim da je to jedini 
put do pobjede nad bolesti. Nakon šest mjeseci stanje mi se 
toliko popravilo da su me skinuli s lijekova, no i dalje sam, 
po preporuci liječnika, trebao ostati na posebnom dijetnom 
režimu. Još sam se neko kratko vrijeme hranio na taj način, da 
bih zatim postupno počeo uvoditi sve namirnice u prehranu. 
U svemu ovome veliki mi je oslonac 
bila moja žena koja je dvije godine 
prije izvojevala pobjedu vjerom nad 
svojom teškom dijagnozom. Hvala Bogu za moju ženu, mog 
suputnika u svemu, pa i u ovoj bolesti. Bila je moj Aron u tom 
razdoblju: dizala mi ruke, hrabrila me, molila za mene. Bilo je 
trenutaka kada sam pomalo bio slab i možda na trenutke gubio 
vjeru za ozdravljenje, ali ona je čvrsto stajala u pouzdanju u 
Boga. Zajedno smo objavljivali  da đavlu nećemo davati mjesta 
i dopuštati da nas tlači s tom bolešću. Vjerovali smo da je 
Isus već platio cijenu za sve naše bolesti i slabosti. Svaki puta 
kada bi nas simptomi zastrašili, moja žena i ja bi dizali pogled 
gore na Gospodina, kako i piše u Djelima 2:25: „Ja postojano 
imam Gospodina pred očima. On mi stoji pred očima da se ne 
pokolebam.“

Danas, nakon četiri godine, uživam potpuno zdravlje i sve 
mogu jesti, što je zaista čudo! I ne smijem zaboraviti reći  

da sam sve to vrijeme, od dijagnoze do danas, zahvaljivao Bogu 
i objavljivao svoje zdravlje i ono što je Isus učinio za mene na 
križu. Ohrabrivao sam se podsjećajući samoga sebe u molitvi i 
zahvaljivajući Mu za zdravlje koje mi je dao.

Razne su se misli rojile u mojoj glavi: 
„Pa to je sigurno rak... Umirem tako 
mlad... Bože, gdje sam pogriješio? Bože, 
oprosti ovo  ili ono...“ Borio sam se u 
sebi. Bilo je strašno to proživljavati i 
gledati sebe kako mršavim (izgubio 
sam 15 kila u tri mjeseca). 

priredila: Paola Starčić

Pomislio sam: „Pa, to je to! Moram uzeti 
mač u ruke i udarati tamo gdje treba. 
Trebam izgovarati riječ i stajati na njoj 
dok se moje iscjeljenje ne očituje do 
samoga kraja.“ 

Supruga i ja odlučili smo vjerovati Bogu da 
će me osloboditi od alergije da mogu uzimati 
taj drugi lijek. Nakon molitve vjere otišao sam 
napraviti test na alergiju i test je pokazao da 
više nisam alergičan, što je bilo Božje čudo.

Vjerovali smo da je Isus 
već platio cijenu za sve 
naše bolesti i slabosti. 

Za naše grijehe probodoše njega, za opačine 
naše njega satriješe. Na njega pade kazna - 
radi našeg mira, njegove nas rane iscijeliše.

Biblija, Izaija 53:5
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PRAVEDNOST
AUTORICA: Željka Rupčić, Zagreb

OPRAVDANI VJEROM U KRISTA

Kako dolazi pravednost u tvoj život? Pogledajmo primjer 
Abrahama koji je praotac naše vjere.

Abraham protiv svake nade, oslonjen na Nadu, povjerova, da tako 
postane ocem mnogih naroda, prema onom što je rečeno: „Takvo 
će biti tvoje potomstvo.“ On promotri potpunu obumrlost svoga 
tĳela - bĳaše mu blizu sto godina - i obumrlost Sarina krila, i ne 
pokoleba se u vjeri. Nĳe oklĳevao, nevjerom u Božje obećanje, nego 
se ojača vjerom davši Bogu slavu, potpuno uvjeren da je Bog kadar 
izvršiti što je obećao. Zato mu se to uračuna u pravednost. Ali nĳe 
samo za nj napisano „uračuna mu se“ nego i za nas kojima se ima 
uračunati; za nas koji vjerujemo u onoga koji je uskrisio od mrtvih 
našega Gospodina Isusa, koji bi predan zbog naših grĳeha 
i koji uskrsnu radi našeg opravdanja. Dakle: opravdani 
vjerom u miru smo s Bogom po našem Gospodinu Isusu 
Kristu. Rimljanima 4:18-25; 5:1
Abraham je tada bio čovjek u dobi od osamdesetak 
godina, a hodao je s Bogom od svoje mladosti. Bio je 
blizak Bogu, no nĳe imao potomka. Bog mu je objavio 
da ima velik plan za njegov život i rekao mu da će dobiti 
sina. Rekao mu je da će njegovo potomstvo biti brojno 
kao zvijezde na nebu i kao pĳesak na morskoj obali.
Abraham je protiv svake ljudske nade, oslonjen na 
nadu u Boga povjerovao u rĳeč koju mu je Bog dao: 
„Takvo će biti tvoje potomstvo, brojno poput zvĳezda 
nebeskih.“
Abraham i Sara nisu mogli imati djece ni u 
svojoj mladosti, no unatoč obeshrabrujućim 
okolnostima Abraham se nĳe pokolebao. 
Vjerovao je u Božje obećanje da će imati 
potomstvo. Bio je potpuno uvjeren da 
je Bog svemoguć i da može učiniti čudo u njegovom 
životu. Znao je da je Bog vjeran i da će izvršiti ono što mu 
je obećao.
Abraham nĳe gledao na okolnosti, već na Boga. Nĳe 
sumnjao, pitajući se: „Hoće li Bog to učiniti ili ne?“ Nĳe 
dao mjesta gorčini i razočaranju dok je čekao na ispunjenje 
obećanja. Naprotiv, jačao se vjerom i slavio Boga zahvaljujući 
Mu na svom sinu, a da ga još nĳe ni vidio.
Abraham je vjerovao Bogu za određenu stvar. On nĳe vjerovao 
samo da Bog postoji, ili da postoji tek nešto nadnaravno, kao što 
mnogi ljudi danas vjeruju. On je s vjerom primio ono što je Bog 
rekao za njegovu situacĳu. Oslonio se na Boga, iskazao Mu potpuno 
povjerenje, i svu svoju brigu bacio na Njega. Bog je proglasio 
Abrahama pravednim zato što je vjerovao u ono što mu je On rekao. 
Ono što Bog traži od čovjeka je jednostavna vjera u Njegovu rĳeč. 
Bog je o Abrahamu kazao: „On mi vjeruje, vjeruje mojoj rĳeči. Zato 
ga smatram pravednim.“
Bog proglašava pravednim onoga koji Mu vjeruje, onoga kome je 
On snaga i oslonac. Onaj koji se uzda samo u svoju snagu, a nĳe 
uzeo Boga za svoj oslonac, nĳe pred Bogom opravdan.
Abrahamu je Bog uračunao pravednost zbog njegove vjere i 
pouzdanja u Njega. „Ali nĳe samo za nj napisano ‘uračuna mu se’ 
nego i za nas kojima se ima uračunati; za nas koji vjerujemo u onoga 

koji je uskrisio od mrtvih našega Gospodina Isusa, koji bi predan zbog 
naših grĳeha i koji uskrsnu radi našeg opravdanja“ (Rimljanima 4:23-
25).
Mnogo godina nakon Abrahama Bog je učinio najveće djelo 
u povĳesti čovječanstva. Poslao je svog Sina da umre za nas. 
Potom je poslao Kristove sljedbenike da idu po cijelome svĳetu 
i propovĳedaju Radosnu vĳest kako je Isus umro za nas, a onda 
uskrsnuo, i da je i danas živ.
Bog ponovno od ljudi očekuje vjeru u ono što je On rekao i učinio. 
Očekuje vjeru u žrtvu i uskrsnuće Isusa Krista. Čovjeka ne opravdava 
vjera u to da „ima nešto“, kao što to mnogi ljudi kažu, ili stajalište 
kako sve vjere vode k istome Bogu. Bog proglašava pravednim 
onoga koji vjeruje da je Isus umro za nas i potom uskrsnuo. Vjera u 
to Božje djelo čini čovjeka pravednim.
Kao što je Abraham vjerovao Bogu da će izvršiti ono što mu 
je obećao, tako i mi danas vjerujemo u ono što je Bog učinio za 
nas - u Isusovu žrtvu i uskrsnuće. Kako je Bog Abrahama smatrao 
pravednim, tako i nas danas smatra pravednima. Slava Bogu!
Kada je Isus visio na križu, On je ponio naš grĳeh na sebi i podnio 

kaznu za njega. Uskrsnuvši, Isus nas je 
opravdao pred Bogom.
Pravednost je dar. Ne možeš ju kupiti dobrim 
djelima. Isus ju je „kupio“ na križu Golgote i 

darovao ju nama.
Ali kako znamo da čovjeka ne opravdava vršenje 
Zakona, nego samo vjera u Isusa Krista, to smo 

i mi prigrlili vjeru u Krista Isusa da bismo se 
opravdali vjerom u Krista, a ne vršenjem 
Zakona. Jer vršenje Zakona neće nikoga 
opravdati.
Galaćanima 2:16
Židovi su u Starom zavjetu dobili od Boga 
brojne naredbe i odredbe koje su trebali 
vršiti i koje su sve zajedno nazivali Zakonom. 
Danas religĳe također propisuju odredbe 

i zapovĳedi kojih bi se ljudi trebali držati, s 
tom razlikom da su mnoge od njih ljudske. 
Međutim, Bog kaže da čovjeka ne opravdava 
vršenje određenih odredbi, određenih 
zakona, već samo vjera u Isusa Krista.
Čovjek nĳe opravdan time što čini dobra 

djela. Zašto? Zato što mu je srce grešno. Čovjek   
     ne može sam promĳeniti svoje srce. 
   To može jedino Bog.

Kada  povjerujemo u Isusa, On na temelju svoje žrtve može 
očistiti naše srce i učiniti ga pravednim. Jedino nas je On očistio i 
opravdao žrtvujući se na križu. Opravdanje se nĳe moglo postići 
ni na koji drugi način. Zato samo vjera u Isusa Krista opravdava 
čovjeka. Niti jedna druga vrsta vjerovanja, niti jedna religĳa ne 
opravdava čovjeka, već jedino Isus Krist. 
Čovjeka opravdava samo vjera u Isusa Krista. Njegova žrtva je 
ta koja nas jedina može očistiti i opravdati. Kad povjerujemo u 
Isusovu žrtvu i uskrsnuće, Bog promĳeni naše srce i proglasi nas 
pravednima.
Ako ustima svojim priznaješ Isusa Gospodina i srcem svojim vjeruješ 
da ga je Bog uskrisio od mrtvih, bit ćeš spašen.
Vjera srca postiže pravednost, a priznanje usta spasenje.
Rimljanima 10:9,10
Ako svojim srcem vjeruješ da je Isus umro za tebe i uskrsnuo, ta te 
vjera opravdava.

Iz knjige: TEMELJNA BIBLIJSKA UČENJA

Sad, dakle, nema više nikakve osude onima koji su 
u Kristu Isusu.

Rimljanima 8:1
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Isus kaže:
‘‘Ja sam Put, Istina i 
Život i nitko ne dolazi 
Ocu, osim po meni.’’

Biblija, Ivan 14:6

CRNO bijelo
U našem narodu i 

među našim ljudima 
često se može čuti:

‘‘Ja imam svoju vjeru!’’

PRAVA KATOLIČKA VJERA
AUTOR: pastor Damir Šićko Alić, Zagreb

U mome nedavnom proučavanju spisa onih koji se 
smatraju crkvenim ocima našao sam izvanredan izvor 

radosti i blagoslova. Čitajući Klementa Rimskog, Ignacija 
Aleksandrijskog, Ireneja Lionskog, Tertulijana, Klementa 
Aleksandrijskog, Ciprijana, Origena i drugih našao sam potvrdu 
i sigurnost prave kršćanske – katoličke vjere.
Ovi su ljudi utvrdili pojmove: katolička, sukcesija, predaja i 
slično. Nitko ne može bolje od njih znati što oni predstavljaju 
i podrazumijevaju. Ako želimo znati što je katolička vjera i što 
katolički vjernici vjeruju, moramo vidjeti što su oni pisali o 
tomu. Nakon apostola, oni su „najveći“ katolici jer su se borili, 
poučavali i umirali za tu vjeru i crkvu.
Proučavajući njihove spise i učenje, vraćamo se bliže izvorima. 
I kao što Jeronim kaže: „Trebamo uz pomoć izvornog vrela 
pročistiti svoja vjerovanja i praksu. “Sam izvor je Isus, a s njime 
i apostoli, no crkveni oci uglavnom prenose čistu i neokaljanu 
vodu. To se posebno odnosi na one do četvrtog stoljeća. Zato 
proučavanjem knjiga koje su pisali oni koje nazivamo crkvenim 
ocima, proučavamo vjeru i predaju rane crkve i u tome 
nalazimo potvrdu ili negaciju našeg vjerovanja ili prakse. To 
je izvanredno važno, jer današnje učenje onih koje smatramo 
tradicijskim crkvama se jako puno razlikuje od učenja Isusa, 
apostola i crkvenih otaca. Time tvrdim da oni koji se najviše 
smatraju nasljednicima katoličke vjere i crkve to uopće nisu. 
Oni doista ne vjeruju i ne uče ono što su ti rani katolici vjerovali. 
Oni se se odrekli njihove vjere i naučavaju i prakticiraju 
drugačiju vjeru, iako se u isto vrijeme pozivaju na njih i termine 
koje su oni stvorili (npr. katolička, predaja, sukcesija i sl.).
Zato te, dragi čitatelju, pozivam da nastaviš čitati ovu rubriku 
koja će se nastaviti. Siguran sam da će biti zanimljivo.

Damir Šićko Alić, Željka Rupčić - TEMELJNA BIBLIJSKA UČENJA
Ovo je odlična knjiga sačinjena od 
lekcija temeljnih biblijskih učenja 
koja se periodično održavaju u svim 
našim Centrima. Ova učenja velika 
su pomoć posebice onima koji su 
tek zakoračili u veliko bogatstvo 
Božje Riječi. Sadržaj knjige sastoji 
se od osnovnih biblijskih istina 
kao što su: Pokajanje od mrtvih 
djela, Novorođenje i duhovni rast, 
Pravednost, Vjera, Duh, duša i 
tijelo, Krštenje u vodi, Krštenje 
u Duhu, Crkva, Polaganje ruku, 

Uskrsnuće mrtvih, Vječni sud - Božji sudovi. Mnoga osobna 
iskustva potvrđuju koliko ona pomaže u postavljanju osnova 
istinske vjere u Isusa Krista i Njegovu Riječ. 

NARUČI SVOJ PRIMJERAK!
www.okknjizara.com  e-mail: info@okknjizara.com 

tel. 01/6159-068

                                 PREPORUČAMO!!!

Najbogatiji ljudi na svijetu
Autor: Ivan Bilić, Zagreb

Darivanje je princip koji je u temeljima kršćanstva. 
Darivanje vremena u evangelizaciji, ohrabrivanju, 
tješenju, pa i prenošenju namještaja braći koja se sele. 

U molitvi kako za braću i sestre tako za rodbinu i ne-spašene. 
Darivanje hrane i odjeće onima koji ju trebaju. Darivanje kroz 
dobrovoljni prilog.
Jer činjenica je da su kršćani najbogatiji ljudi na svijetu. U nas je 
Bog stavio sve blagoslove i darove da se pokriju potrebe svijeta. 
Bog je odlučio nas uključiti u svoj rad na zemlji kroz prekrasan 
blagoslov davanja. Kad mi dajemo ‘‘sebe’’ i ‘‘svoje’’ ljudima, Bog 
daje sebe i svoje nama.
Laž siromaštva je da nemamo što dati. Laž sebičnosti je da ne 
želimo davati. Jer kao djeca Svemogućeg Boga, mi uživamo u 
Njegovoj naklonosti.
U Mateju nam kaže: „Pogledajte ptice nebeske! Ne siju, ne žanju 
niti sabiru u žitnice, pa ipak ih hrani vaš nebeski Otac. Zar niste 
vi vredniji od njih?“
Mi smo Bogu vrijedni. I u našoj potrebi će On providjeti – baš 
kroz druge ljude. U tome je temelj našeg bogatstva – u obitelji 
gdje je toliko braće i sestara, nitko ne ostaje gladan.

z z z

‘‘Pogledajte ptice 
nebeske! Niti siju, niti 

žanju, niti sabiru u 
žitnice, i vaš ih Otac 

nebeski hrani. Zar vi niste 
mnogo vredniji od njih?’’

Biblija, Luka 6:38

	

kruhovi i ribe
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POLITIKA5komentari
Nadglednik dakle treba da je besprijekoran, jedne 
žene muž, trijezan, pametan, častan, gostoljubiv, 
sposoban da uči; ne odan piću, ne nasilan, nego i 
krotak, ne svadljivac, ne lakom; koji svojom kućom 
dobro upravlja i ima poslušnu djecu sa svom 
čestitošću. 

Biblija, 1Timoteju 3:1-4
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Vlast i odgovornost  AUTORICA: Tajana Radić, Zagreb

‘‘Nadglednik dakle treba da je besprijekoran, jedne žene muž, 
trijezan, pametan, častan, gostoljubiv, sposoban da uči; ne odan 
piću, ne nasilan, nego i krotak, ne svadljivac, ne lakom; koji svojom 
kućom dobro upravlja i ima poslušnu djecu sa svom čestitošću. ‘‘
1 Timoteju 3:1-4

Mnogi bi ljudi danas voljeli doći na poziciju vlasti i imati 
moć. Ciljevi ovih ljudi su različiti, a odgovornost je u 

posljednje vrijeme gotovo nevidljiva. Kada se Pavao u svome 
pismu obraćao Timoteju pisao je i tadašnjoj crkvi kako se treba 
ponašati. Bio je nadahnut Duhom Svetim i zato se njegova 
poruka može primijeniti i u današnje vrijeme, posebice u 
politici. Kroz predizborno vrijeme sve stranke pišu programe, 
strategije, rade kampanje, lobiraju, dogovaraju pozicije s 
drugim strankama. Programi daju određeni smjer, ali oni 
se u većini slučajeva ne provode već su alat za dobivanje 
glasova. Također, kod odabira ljudi ne gledaju se navedene 
biblijske vrijednosti već eventualno obrazovanje i pripadnost 
stranci. Ostali vrijednosni kriteriji gotovo su u potpunosti 
izbačeni. Problem je što većina  stranaka koje se pozivaju na 
Boga neozbiljno shvaćaju Pavlove riječi te smatraju Bibliju 
zatucanom knjigom. Pavao je jako dobro znao kako će stvari 
izgledati u budućnosti, pa je otišao korak dalje:
‘‘...u posljednjim danima nastat će naročito teška vremena. 
Jer ljudi će biti sebični, pohlepni za novcem, umišljeni, oholi, 
hulnici, neposlušni roditeljima, nezahvalni, nevjerni, bezosjećajni 
prema drugima, nespremni na bilo kakav dogovor, klevetnici, 
neobuzdani, okrutni, bez ljubavi prema dobroti, izdajnici, 
svojeglavi, ponosni, više će voljeti užitke nego Boga  i naizgled će 
biti bogobojazni, ali neće bogobojazno živjeti.’’ 2Timoteju 3:1-5

Mnogi političari predstavljaju se kao bogobojazni, a padaju 
na osnovnim pitanjima. Upravo bezbožni propusti uvode 

državu iz generacije u generaciju u sve veće prokletstvo. 
Koliko propusti mogu biti ozbiljni najbolje opisuje Stari Zavjet. 
Judejski kralj Jotam je bio vjeran i dobar kralj. Slušao je upute 
proroka Izaije, Hošeje, Miheja i Amosa. Činio je dobro za 
Judeju, ali nije očistio uzvišice gdje su se prinosile žrtve nekim 

drugim bogovima. Iako je činio gotovo sve dobro nije riješio 
problem idolopoklonstva u zemlji. Taj nemar doveo je do 
razornih posljedica  u generaciji njegovog sina Ahaza kojemu 
je najveći problem postao strah i idolopoklonstvo. Jotam je 
kroz mala vrata dozvolio da njegov sin izgubi spoznaju snage 
koju ima u Gospodinu, u Bogu. Ahaz se zbog neznanja prepao 
okolnih naroda, prilagodio se njihovom ponašanju i kulturi, 
obezvrijedio proroke, omalovažio Gospodina, osiromašio 
Judeju te na kraju završio kao teški gubitnik kojega nisu čak 
htjeli pokopati u grobnicu kraljeva. 

Pravednikov je spomen blagoslovljen, 
a opakomu se ime proklinje.

Biblija, Izreke 10:7

Dok je bio u nevolji, postao je još nevjerniji 
Bogu; takav je bio kralj Ahaz. Počeo je žrtvovati 

damašćanskim bogovima koji su ga porazili, 
misleći: ‘‘Kad bogovi aramejskih kraljeva njima 

pomažu, žrtvovat ću im da bi i meni pomagali.’’ 
Ali su oni bili na propast njemu i svem Izraelu.

Biblija, 2 Ljetopisi 28:22,23

Danas se događaju slični propusti ljudi na vlasti kao što ih 
je Jotam učinio, i zato zemlja pati. Osim nemorala, neki 

političari koji se svrstavaju kao kršćani, stavljaju Mariju ispred 
Isusa, svece ispred Duha Svetoga, časopise ispred riječi Božje 
i nije čudo da imamo ovako tešku situaciju u zemlji i svijetu. 
Vremena koja dolaze zahtijevaju budnost političara. Prijetnje 
bukte na sve strane kako financijske tako i sigurnosne, a 
jedino Gospodin može pomoći da iz svega toga naša zemlja 
izađe kao pobjednica. Zato je potrebno da oni političari koji 
se pozivaju na kršćanske vrijednosti i upute koje je dobio 
Timotej, preispitaju svoje postupke, ostave se nemorala 
i idolopoklonstva te razmisle što žele ostaviti budućim 
generacijama kako nam zemlja ne bi završila kao što je završio 
Ahaz, osramoćena. 
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U OVOME JE TAJNA…
Smith je odmah počeo služiti po 
cijeloj zemlji, putujući sa svojom 
kćerkom i zetom. U to vrijeme 
britanske novine nisu uobičajeno 
prenosile vijesti s područja religije. 
Ipak je Daily Mirror posvetio svoju 

naslovnu stranicu Smithovoj dinamičnoj službi, objavljujući četiri 
fotografije Wiggleswortha u akciji.25 Budući da su ove novine imale 
najveću nakladu u zemlji, stotine su tražile njegovu službu. Smith 
je imao nevjerojatno otkrivenje o pitanju vjere, a njegovo je učenje 
privlačilo mase ljudi. Wigglesworth se nije mirio s nadom da će 
molitva biti uslišana.
Njegovo otkrivenje o vjeri bilo je konkretno te je topilo i najtvrđe 
nevjernike za ljubav prema Isusu Kristu.
Smithova teorija vjere bila je jednostavna: SAMO VJERUJ! On 
nije vjerovao da Bog ima posebne ljubimce. 
Jedan od prvih primjera toga principa nalazi se 
u Novom zavjetu, gdje se govori o Ivanu kao 
učeniku „koga je Isus osobito ljubio“. Prema 
Wigglesworthu, to što se Ivan „naslonio Isusu na 
grudi“ nije značilo da je bio Isusu posebno drag. 
Ono po čemu se Ivan isticao bio je njegov odnos 
i ovisnost o Isusu. Smith je stalno govorio: 
„Postoji nešto u vjerovanju Bogu što čini Boga 
voljnim
preskočiti milijun ljudi samo da bi vas pomazao.“
Mnogo je knjiga napisano u pokušaju da 
se odgonetne tajna sile koju je imao Smith 
Wigglesworth, ali je odgovor, zapravo, vrlo 
jednostavan. Njegova je velika vjera dolazila 
od odnosa s Isusom Kristom. Iz tog je odnosa 
Smithu dolazilo vodstvo za svaku situaciju 
u kojoj se ikada našao. Bog nema posebne 
ljubimce – On radi kroz one koji mu vjeruju.
„JA NIKAD NE KASNIM“
Ljudi su vrlo često pogrešno shvaćali Smithove 
metode pa su ih kritizirali. No njega nikad nije dirao taj kriticizam, 
premda je imao suosjećanja za svoje kritičare. Umjesto da se sveti, 
on je odgovarao: „Mene ne pokreće ono što vidim ili čujem; mene 
pokreće ono što vjerujem.“
Duh je Sveti počeo učiti Smitha o različitim stupnjevima vjere. Smith 
je prvi učio da se vjera može stvoriti u drugima.
Primjer toga bio je jedan ozbiljno bolestan dječak. Obitelj je poslala 
po Smitha, a kad je stigao, na vratima ga je čekala dječakova majka i 
rekla: „Zakasnili ste. Više se ništa ne može učiniti za njega.“ Smith joj 
je odgovorio: „Bog me još nikad nije poslao tamo gdje je prekasno.“ 
Dječakovo je stanje bilo tako loše da bi njegovo srce prestalo kucati 
i on bi umro uslijed ma i najmanjeg pokreta. Nepotrebno je reći da 
obitelj nije imala vjere, a dječak je bio preslab da bi vjerovao za 
samoga sebe. Prije negoli se pomolio za dječaka, Smith je morao otići 
u lokalnu crkvu, rekavši obitelji da će se vratiti. Rekao im je još i to da 
pripreme dječakovu odjeću jer će ga Bog podići. Kad se vratio, uvidio 
je da ga obitelj nije poslušala i nije učinila što je tražio. Vidjevši 
njegovu vjeru, roditelji su se posramili i odmah iznijeli dječakovu 
odjeću. Smith im je naložio neka mu navuku samo čarape na noge. 
Zatim je ušao u sobu, zatvorio vrata i rekao beživotnom djetetu 
da će se dogoditi nešto što nikad ranije nije iskusilo: „Kad stavim 
svoje ruke na tebe, slava će Božja ispuniti ovo mjesto te neću moći 

stajati. Ležat ću bespomoćan na podu.“ Onog trenutka kad je Smith 
dodirnuo dječaka, slava je Božja ispunila sobu, a Smith je pao na pod. 
Najednom je dječak počeo vikati: „Ovo je Tebi na slavu, Gospodine!“ 
Smith je još uvijek ležao na podu
kad je dječak ustao i obukao se. Otvorivši vrata, povikao je: „Tata! 
Bog me je iscijelio! Ja sam iscijeljen!“
I ne samo to, Božja je slava ispunila kuću pa su se i otac i majka našli 
na podu. Dječakovoj sestri, koja je bila otpuštena iz duševne bolnice, 
um je u trenu bio obnovljen. Cijelo se selo pokrenulo, a u gradu je 
započelo probuđenje.
Toga je čudesnog dana Smith naučio kako prenijeti vjeru putem 
polaganja ruku, a njegova služba od tada više nikad neće biti ista. 
Naučio je novi stupanj vjere: Vjera se može stvoriti i prenijeti u život 
druge osobe!
„TRČI, ŽENO, TRČI!“
Usporedo s rastom njegove vjere, Gospodin je Smithu otkrivao još 
jedan princip: Po vjeri se mora djelovati. Čini se kako je do tada 
prosječan vjernik mislio da se Bog pokreće na suvereni način te da 

on, vjernik, nema u tome udjela. Služba Smitha 
Wiggleswortha bacila je novo svjetlo na to 
nepoznato područje. Kroz svoj duboki odnos 
s Gospodinom, Smith je počeo zamjećivati 
da su ljudi u Bibliji, kad bi primali od Boga, 
morali djelovati u skladu s Božjom riječi ako 
su željeli ostvariti rezultat. Na isti je način i on 
počeo djelovati po vjeri dok je služio na svojim 
sastancima. Pozivajući ljude da dođu naprijed, 
govorio bi im: „Ako se pokrenete prema 
naprijed samo korak, bit ćete blagoslovljeni; 
ako se pokrenete naprijed jedan metar, dobit 
ćete više. Ali, ako se uspnete na podij, molit 
ćemo za vas, a Bog će ispuniti vaše potrebe.“ 
Ovo je temeljna istina Smithove službe kad se 
radi o iscjeljenju po vjeri, mada su je mnogi 
nazivali „nemilosrdnom“. Djelovanje Smitha
Wiggleswortha bilo je posljedica velikog 
suosjećanja i vjere u Boga koju je imao, čvrste 
poput stijene. Kršćanin mora djelovati u skladu 
s onim što vjeruje, želi li vidjeti očitovanje vjere. 

Ponekad je sâm Smith morao pokrenuti neke osobe na djelovanje. 
Ovaj je način službe nazivao
„iscjeljenje na malo“, uglavnom zato što ih je na djelovanje poticala 
njegova vjera. Na primjer, tijekom službe u Arizoni njegovom se 
pozivu na iscjeljenje odazvala mlada žena. Bolovala je od tuberkuloze. 
Kad je stupila u prolaz između klupa, Smith joj je rekao: „Pomolit ću 
se za tebe, a onda ćeš trčati oko ove zgrade.“ Pomolio se, a onda 
povikao: „Trči,
ženo, trči!“ Žena mu je odgovorila: „Ali ja ne mogu trčati. Jedva 
stojim na nogama.“ „Ne govori! Trči!“ povikao je Smith. „Učini što 
ti kažem.“ No, ona je i dalje nevoljko stajala pa je Smith skočio s 
podija, zgrabio je i počeo trčati vukući je za sobom. Držala se za njega 
sve dok nije uhvatila brzinu, a onda potrčala oko dvorane bez ikakvog 
napora.
Na istoj je službi bila i neka druga žena koja je patila od išijasa te nije 
mogla hodati. Smith joj je rekao: „Trči!“ Međutim, ona je oklijevala 
pa ju je gurnuo! Zatim je trčao s njom naokolo dok se ona držala za 
njega. Konačno je sila Božja došla i odgovorila na njezino djelovanje 
pa je i ona bila potpuno iscijeljena. Hodala je tijekom službi, pješačila 
do crkve i natrag kući, uživajući i koristeći svoje udove u punini.

www.okknjizara.com  e-mail: info@okknjizara.com 
tel. 01/6159-068

                                 IZ KNJIGE
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Jentezen Franklin - VJERUJ DA MOŽEŠ
NIŠTA NE MOŽE ZAUSTAVITI ISPUNJENJE 

BOŽJEGA SNA ZA TVOJ ŽIVOT
Slijediti snove nije lako! Za to nam 
treba mnogo ustrajnosti i snage. 
Moramo vjerovati  u sebe, u 
Boga i u viziju koju nam je dao. U 
knjizi ‘‘Vjeruj da možeš’’ Jentezen 
Franklin nam donosi snažnu 
poruku nade. Ona glasi: „Ti to 
možeš!“ Iznoseći svoja iskustva, 
ali i primjere iz života biblijskih 
junaka, koji su do kraja slijedili 
svoje snove, Franklin nam otkriva 
kako možemo pronaći Božju 
viziju za svoje živote i posvetiti 
se njenom ispunjenju. Čitajući 

ove retke saznat ćeš što ti je potrebno kako bi pretvorio svoje 
snove u stvarnost. Autor nam, između ostalog, objašnjava: pet 
faza božanskoga sna i načine na koje možeš uspješno proći kroz 
svaku od njih, što možeš učiniti kada ti se učini da se tvoj san 
nikada neće ostvariti, na koje se načine možeš boriti za svoj san 
i ustrajati do njegova ispunjenja. Ne dopusti da ti itko ukrade 
ono što ti je Bog objavio!

NARUČI SVOJ PRIMJERAK!
www.okknjizara.com  e-mail: info@okknjizara.com 

tel. 01/6159-068

Što je tvoj san? Jesi li primio viziju od Boga za svoj život? 
Znaš li koja je Božja sudbina za tebe?
Bog nam preko apostola Pavla u 1 Sol 5:23 b kaže: ‘‘Neka 

se cijelo vaše biće – duh, duša i tijelo – sačuva besprijekorno za 
dolazak Gospodina našega Isusa Krista.“ Pretpostavljam da nam 
je svima jasno kako duh sačuvati besprijekornim za Gospodina. 
No, kako se duša i tijelo čuvaju besprijekornim? Znači li riječ 
“čuvati“ u ovom kontekstu da s njima ništa ne trebamo činiti, da 
ih trebamo sačuvati onakvima kakve nam ih je Gospodin dao? 
Naravno da ne! Dovoljno je sjetiti se evanđeoske usporedbe 
o gospodaru koji je, odlazeći na put, svojim slugama povjerio 
novac (talente) na čuvanje, a po povratku tražio od njih izvješće 
što su s tim talentima učinili. Nepotrebna je detaljnija obrada te 
većini dobro znane usporedbe, jasno je da Bog od nas očekuje 
da koristimo darove koje nam je dao. I to baš sve darove, jer niti 
jednoga nam nije dao uzalud!

Bog sve radi planski. On je najinteligentnije biće u svemiru 
(i oko njega) i izvor sve mudrosti. Što misliš, ima li Onaj za 

kojega Pismo (Mt 10:29) kaže da ‘‘ni jedan vrabac ne pada na 
zemlju bez Njegova dopuštenja’’ sasvim konkretan plan i za tvoj 
život? Naravno da ima! No hoćeš li ga ti upoznati i ostvariti – to 
ovisi o tebi!
Na drugom važnom mjestu u Bibliji (Jak 1:5) preko svog sluge 
Bog nam govori: ‘‘Ako komu od vas nedostaje mudrosti, neka 
ište od Boga, koji svima daje obilno i bez prigovora, i dat će mu 
je.“ Najveća mudrost u životu je najprije upoznati Boga (primiti 
spasenje i postati Božje dijete), a zatim i Njegov plan za svoj 
život i onda ga, uz Božju pomoć, i ostvariti. Zato NAJPRIJE MOLI 
DA TI BOG OTKRIJE ZA ŠTO TE STVORIO. 

KAKO PREPOZNATI JE LI NEKA VIZIJA OD BOGA? 
U pravilu nam mogu pomoći ove tri smjernice:
1. Ako je veća od tebe i tvojih naravnih sposobnosti.
2. Ako je povezana sa žetvom ljudi za Božje kraljevstvo (makar 		
    samo kroz financiranje istoga).
3. Ako imaš prirodne Bogom dane talente koji su potrebni za    	 
     ostvarenje te vizije.

Kad primiš nešto što bi moglo biti Božja vizija za tebe - a 
to neće biti neka „neutralna“ stvar, nego će ti gorjeti u 

srcu! -  svakako to zapiši jer, osim što ‘’papir dulje pamti’’, doći 
će situacije i razdoblja kada će ti trebati ohrabrenje i jasno 
vodstvo. Ono što je ostalo zapisano u vrijeme snažnog Božjeg 
pohođenja u tvoj život može ti puno pomoći da uspješno 
prođeš kroz teška razdoblja i ustraješ u ostvarenju Božjeg plana 

za svoj život. Protiv ostvarenja Božjeg plana u tvom životu dići 
će se i ljudi (dobronamjerni i zlonamjerni) i đavao i okolnosti. 
Tvoja vizija doživjet će svoje rođenje (kada je tek primiš), smrt 
(kada će se zbog negativnih okolnosti činiti da je umrla) i 
uskrsnuće (ako ustraješ do kraja, vjerujući Bogu da je kadar 
izvršiti ono što je obećao). Uglavnom, NIKAD NE ODUSTAJ 
OD OSTVARENJA VIZIJE KOJU TI BOG STAVI NA SRCE i budi 
spreman/spremna na sve promjene koje će biti potrebne za to! 
Isplati se!
I, za kraj, jedan citat iz odlične knjige Jentezena Franklina 
‘‘Vjeruj da možeš“ u idanju OK knjižare na ovu temu: ‘‘Želiš li 
otkriti svoju sudbinu (u Bogu - op.a.), trebaš pronaći ono u čemu 
toliko uživaš, da bi bio spreman to besplatno raditi. Zatim moraš 
postati tako dobar u tome, da ti ljudi budu voljni platiti.“ 

Što je tvoj SAN? 
AUTOR: Tomislav Vidaković, Zagreb

                                 PREPORUČAMO!!!
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                                     Kršćanski centar “Riječ Života” Varaždin 
                                      proslavio svoj DESETI ROĐENDAN! 
                                                  16. i 17. listopada 2015. godine, vjernici ove 
                                                         zajednice zajedno sa svojim gostima obilježili su prvo 

desetljeće djelovanja svečanim službama i slavljeničkom duhovnom obnovom. 
Mnogi članovi zajednice i uzvanici pjevali su radosno u čast Bogu i slavili Isusa Krista. 
Prostor je bio ispunjen žarkom molitvom i bilo je puno očekivanja, te su mnogi osjetili 

doticaj Duha kroz molitvu. Govornici su bili predsjednik Saveza Crkava ‘’Riječ Života’’ 
pastor Damir Šićko Alić i Petar Fabijanić, pastor Centra u Puli. Snažne i dinamične 
propovijedi bile su poticaj za nove početke, nadahnuće za nove pothvate i korisne 

odluke. Na duhovnoj obnovi je bilo također i dosta novih ljudi koji su prema ispričanim 
dojmovima bili oduševljeni gostoprimstvom, zanimljivim propovijedima, a ponajviše Božjim 
doticajem kroz molitvu.
Zajednica je sa svojim djelovanjem započela u listopadu 2005. godine kao dio Saveza Crkava 
‘’Riječ Života’’ u Hrvatskoj. Krenuvši kao mala grupa koja je u ovih desetak godina narasla 
na otprilike osamdeset do sto vjernika sve su ove godine prolazili kroz različite aktivnosti 

djelujući aktivno kao glas savjesti u svojoj sredini. Odlučno su nastojali vjerodostojno 
prenositi istinske kršćanske vrijednosti i organizirali razne duhovne seminare, a djelovali 

su i humanitarno na području Varaždinske i Međimurske županije.
Raznolik je profil ljudi koji se okupljaju u ovoj zajednici i njihova su svjedočanstva 

različita. Priče nekih ljudi su potrese, ali su na koncu ipak došli na mjesto izvora utjehe i 
nade. Svi oni priznaju kako im je upravo upoznavanje Boga kroz provijedanje biblijske istine u 
život donijelo temeljite promjene i priliku za novi početak. Zato se na svojim sastancima 
redovno okupljaju kako bi iskusili Isusa i čuli Božju Riječ. Napominju da kršćanstvo nije još 

samo jedna religija u religioznom supermarketu te da se kršćanstvo ne svodi na crkvenu 
organizaciju ili sljedbu, već na osobni odnos, doživljaj i iskustvo osobe Isusa Krista. Malo tko 

može ostati ravnodušan kada čuje svjedočanstva ovih ljudi. Kao, na primjer, priču mladića 
koji je svoju mladost potrošio kockajući i prokockao sve što je do tada imao, te razočaran 
odlučio prekinuti svoj život. Na čudesan način, uz nadnaravnu Božju intervenciju, nije 

uspio iz trećeg pokušaja izvršiti samoubojstvo. Ili drugi primjer - radost i zahvalnost žene 
koja je trebala ići na odstranjivanje dojke zbog raka, ali je nekoliko tjedana prije operacije 
čudesno iscijeljena. Ovakva svjedočanstva dokaz su Božje dobrote i pomoći 
onima koji Ga traže u svojoj potrebi. Priča o djelovanju ove zajednice proteklih 

godina, prije svega je priča o ljubavi i strasti ljudi koji su nakon dugo vremena 
pronašli svoje spasenje u Isusu Kristu. Zaljubili su se u Isusa jer On je uspio ispuniti 
prazninu u srcima i donio je mir, zdravlje i unutrašnje zadovoljstvo. 

Zato su oni sada, kao učenici Isusa Krista, toliko željni prenijeti ovu ljubavnu priču 
drugim ljudima. 

Svi oni koji traže odgovore na životna pitanja i traže Boga, dobrodošli su na redovite 
službe Kršćanskog centra ‘’Riječ Života’’ u Varaždinu, Sajmište 12, 
                                                             svake subote od 18 sati.

DESETKA
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BIBLIJSKA ŠKOLA
AUTORI: Robert i Paola Starčić

Snažno usmjerenje u djelovanju i karakteru naše crkvene 
zajednice posebno obilježava jedan dio naše vizije. Zbog 
nepoznavanja Riječi i duhovne stvarnosti u kojoj ljudi žive 

naglasak je na poučavanju, te tako stoji: „Poučavati ljude kroz 
djelovanje crkve i u pravo vrijeme započeti Biblijsku školu.“
To pravo vrijeme za početak bilo je davne 1995. godine. Od 
tada je Biblijsku školu prošlo 16 generacija studenata. Neki od 
njih danas su punovremeni službenici u Crkvi, neki su uspješni 
poslovni i obiteljski ljudi, te predani i marljivi članovi svojih 
lokalnih crkava.
“On i dade jedne za apostole, druge za proroke, jedne opet za 
evanđeliste, a druge za pastire i učitelje da opremi svete za djelo 
služenja, za izgrađivanje Tijela Kristova.”         Efežanima 4:11,12

Biblijska škola je za svakoga. Svaki vjernik je dio Tijela 
Kristovog i treba biti opremljen za svoje djelo službe. Svatko 

od nas ima svoj poziv i mjesto služenja. Stvoreni smo u Kristu za 
dobra djela - djela ljubavi da u njima živimo (Efežanima 2:10).
 Biblijska škola je mjesto gdje svaki vjernik željan duhovnog 
rasta i napretka može primiti sistematičan pregled biblijske 
nauke. No to nije samo škola ‘’glave’’, naprotiv, ona je duhovni 
trening. Svako predavanje počinje s molitvom i slavljenjem 
i svaki se sudionik potiče na osoban odnos s Bogom te 
pouzdanje, vjeru i oslanjanje na Njega.
 Dođi i odazovi se Božjem pozivu na pripravu i znaj da 
“Vrijeme pripreme nije izgubljeno vrijeme!”
 Biblijska škola u Kršćanskom centru Riječ Života, Zagreb 
počinje 29. siječnja i trajat će do 28. travnja 2016.
Ostale informacije saznajte na broju telefona 01 2911 942 ili 
nam pišite na mail adresu: zagreb@rijeczivota.hr.
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BIBLIJSKA ŠKOLA
2016. u Zagrebu
Kršćanski Centar 

Riječ Života, Zagreb 
od 29. siječnja do 28. travnja 

Pripremi se!

Sve informacije na 
01 2911 942 

zagreb@rijeczivota.hr.

NAJAVLJUJEMO!

dr. David Yonggi Cho- U SLUŽBI NADE VEĆ 50 GODINA
Dr. David Yonggi Cho je pastor 
crkve Yoido Full Gospel Central 
Church u Seulu, Južna Koreja. 
Ova crkva broji više od 730.000 
članova koji su uključeni u 
više od 25.000 kućnih grupa. 
Dr. Cho je poznati govornik 
i autor. Napisao je brojne 
bestselere uključujući: The 
Fourth Dimension Volumes 
1&2, Successful Home Cell 
Groups, Solving Life’s Problems 
i 4th Dimensonal Living in a 
3 Dimensional World i druge. 
U svibnju 2008. obilježio je 

pedesetu obljetnicu u kršćanskoj službi.
‘‘Gledao sam u oči ljudima iz gradića Daejo-donga koji su se 
sastajali u trošnom i starom crkvenom šatoru. Vidio sam samo 
patnju, glad, bolest, beznađe i bespomoćnost, ali u svojim mislima 
vidio sam ih kao prekrasne Božje ljude. Moje se srce zapalilo 
ljubavnom iskrom koja je prerasla u plamen želje da se njihova 
srca ispune nadom kroz podučavanje o Bogu, Isusu Kristu i Duhu 
Svetom“ (dr. David Yonggi Cho).
Dr. Cho već godinama provodi ovu viziju trudeći se ljudima 
donijeti nadu, te izgraditi crkvu koja je postala najveća na 
svijetu. Bog ga je poučio da se ne uzda u sebe, već da u 
potpunosti ovisi o Duhu Svetom. Kad se uzdao u Duha Svetog, 
uspijevao je; kad se nije pouzdavao, nije uspijevao. U ovoj knjizi 
dr. Cho jasno i jednostavno, otvoreno i iskreno iznosi svoja 
iskušenja i sumnje, neuspjehe i uspjehe, te kako je Duh Sveti 
bio s njim u svakoj od tih situacija.
Sam je napisao: „Duh Sveti nas već 50 godina osposobljava za 
pomoć potrebitima i pružanje nade onima koji su ju izgubili. 
Osposobio nas je za izgradnju najveće crkve na svijetu 
na čast i slavu Bogu Ocu, našem Gospodinu Isusu Kristu i 
blagoslovljenom Duhu Svetom.“

NARUČI SVOJ PRIMJERAK!
www.okknjizara.com  e-mail: info@okknjizara.com 

tel. 01/6159-068

	     NOVA KNJIGA!!!

< < < < 

Pogledajte našu 
TV emisiju ‘‘Riječ 
Života’’ i redovno 
poslušajte biblijsku 
poruku u udobnosti 
svojega doma. 

Slušanje biblijske riječi stvara vjeru u srcu i uči nas Božjoj 
mudrosti za sve situacije naših života. Ovaj program 
možete pratiti na Jabuka TV-u, u redovitim terminima 
četvrtkom, od 16.30 sati i reprizu subotom, od 14.30 sati.

TV emisija
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ŽIVOT OD BOGA AUTORICA: 
Paola Starčić, Zagreb

OBITELJSKI 
KUTAK
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Otkako sam postala kršćanka - učenica Isusa Krista koja 
nasljeduje Njegov nauk i stil Njegovog života - Bibliji, 
Svetom Pismu, pristupam kao Božjim riječima, mislima, 

željama, volji i  naumima za moj osobni život. Božja Riječ me 
također poučava i o okolnostima i događajima u mojoj bližoj 
ili daljoj okolini. Dopuštam Svetom Pismu da utječe i 
praktično oblikuje moj život: moje misli, stavove, 
odluke, ponašanje. 
U sljedećim redcima, voljela bih na temelju 
biblijskih argumenata progovoriti o temi 
pobačaja (abortusa).
	 Šesta Božja zapovijed koju 
nalazimo u Svetom Pismu je: NE UBIJ! 
Kao ljudima, Bog nam ne daje pravo da 
odlučujemo o životu i smrti neke druge 
osobe. Samo Bog, Izvor života, ima to 
pravo.
U činu pobačaja, prvi dio problema 
leži u sebičnosti ljudi koji ne žele 
preuzeti odgovornost za posljedice 
svojih postupaka (npr. izvanbračni 
seksualni odnosi iz kojih proistječe 
tzv. ‘’neželjena trudnoća’’). Drugi dio 
problema jest da su ljudi tjelesni, 
odnosno, površni – važnost polažu 
samo na izvanjsko. Kako se to odnosi 
na pitanje pobačaja? Dijete u utrobi 
je skriveno, i zato površan, tjelesan i 
sebičan čovjek negira ili umanjuje njegovo postojanje. Budući 
da je „malo“, „nerazvijeno“ ili mu se pripisuju atributi ‘‘neživog’’ 
bića, osobama sa prije navedenim stavovima i odlikama,  
ispravno je donijeti odluku da se dijete ubije.
Problem sličan ovomu je kada npr. ultrazvuk pokazuje da će se 
dijete roditi sa nekom manom, bolešću, nepravilnošću. Čini se 
‘’logično’’ ne dopustiti djetetu sa određenom dijagnozom da 
dođe na svijet.
No, u praksi vidimo roditelje koji imaju bolesnu djecu, a itekako 
se bore za život i zdravlje svog djeteta. Da im netko ponudi da 
već živo dijete ubiju (liše života), skrate mu muke, bili bi protiv i 
smatrali bi to potpuno nehumanim! 
Samo zato što je dijete skriveno u utrobi, ne znači da ne postoji!
Sljedeće opravdanje nalazimo kada je dijete začeto u činu 
silovanja... Dijete nije krivo za djelo oca. Čovjek nema pravo 
oduzeti život. Šesta Božja zapovijed je: NE UBIJ! To se odnosi i 
na ovaj slučaj.
Ponekad se ljudi pitaju: „Gleda li Bog drugačije na žene koje su 
izvršile pobačaj?“ Ponudila bih sljedeći odgovor: Pred Bogom, 
grijeh je grijeh. Mi, ljudi, stvaramo kategorije grijeha: veliki, 
mali, srednji... Biblija, Sveto Pismo, nam svjedoči: ‘’Plaća za 

grijeh je smrt’’ (posl. Rimljanima 6:23). 
Također kaže: ‘’Uistinu, ako tko vrši sav 
Zakon, a pogriješi samo u jednome, 
postaje krivac za sve.’’ (Jakovljeva posl. 
2:10)
Radosna Vijest Svetog Pisma jest da je Isus platio kaznu za svaki 
naš grijeh – i ako se pokajemo – spoznamo ozbiljnost našeg 
grijeha (o kojem god da se radi), iskreno zažalimo, donesemo 
odluku da to više nećemo učiniti i tražimo Boga oproštenje – 
Bog će nam oprostiti i očistiti našu savjest od tereta grijeha (o 
kojem god da se radi) i dati nam mir.
U tom kontekstu, ne vidimo grijeh pobačaja – ubijanja 
nerođenog djeteta, većim ili drugačijim od nekog drugog 
grijeha. Za svaki grijeh Bog ima rješenje: oprost i očišćenje, 
kada zadovoljimo Njegove uvjete.
	 Nekoliko stihova iz Biblije, Božje Riječi, 

           koji govore o životu djeteta.
‘’On (Nebeski Otac) nas u Njemu (Kristu) sebi izabra prije stvaranja svijeta, da 

budemo sveti i bez mane pred Njim; u ljubavi nas predodredi sebi za sinove po 
Isusu Kristu...’’ Efežanima 1:4,5
‘’A kad odluči Onaj koji me izdvoji u utrobi majke moje i pozva svojom milošću 
da u meni objavi Sina svoga da ga propovijedam...’’ Galaćanima 1:15,16
‘’Jer Ti si moje stvorio bubrege, satkao me u krilu majčinu. Hvala Ti što sam 
stvoren tako čudesno, što su djela tvoja predivna. Dušu moju do dna si 
poznavao...’’ Psalam 139:13,14

‘’Čujte me, otoci, slušajte pomno, narodi daleki! Jahve me pozvao od krila 
materina, od utrobe majke moje spomenuo se mog imena.’’ Izaija 49:1

‘’Prije nego što te oblikovah u majčinoj utrobi, Ja te znadoh; prije 
nego što iz krila majčina izađe, Ja te posvetih, za proroka svih 

naroda postavih te.’’  Jeremija 1:5
‘’Zar bih Ja otvorio krilo materino a da ono ne rodi? – 
govori Jahve. Zar bih Ja koji dajem rađanje, zatvorio 
maternicu? – kaže Bog tvoj. Izaija 66:9

‘’Može li žena zaboravit svoje dojenče, ne imat sućuti za           
    čedo utrobe svoje? Pa kad bi koja i zaboravila, tebe Ja   
                             zaboraviti neću.’’ Izaija 49:15

MAJKA
Ta veličanstvena sposobnost da mogu donijeti Božji život 
na ovaj svijet ostavlja me bez teksta, uopće ne mogu izrazit 
svoje osjećaje, misli. Slama me, ponizuje, čini privilegiranom. 
Božji je dah udahnut u svakog čovjeka. Njegovo bivstvovanje 
u nama svakim novim životom prenosi se dalje. Biti majka, 
najdragocijenija, najbolja uloga koju kao žena mogu ispuniti. 
Biće koje devet mjeseci raste u meni, oblikuje se svakim danom, 
miče se, sazrijeva do trenutka kada je spremno da samostalno 
prodiše i zaživi. A kad ga ugledam prvi puta, kad ga primim 
na svoje ruke, osjetim prekrasan miris i čujem njegov plač... 
tada me obuzmu osjećaji koji se ne mogu riječima opisati. 
Moje srce je ispunjeno, niz moje lice poteku suze, i sasvim tiho 
počinjem mu šaputati: “Ovdje sam, ljubavi moja, tu je mamica, 
tu je…” Isti tren ono prestaje plakati i svojim usnama hvata moj 
obraz. Ja ga obrazom milujem i više ništa ne postoji, samo taj 
veličanstven trenutak. Život! Donijela sam život Božji na ovaj 
svijet. Kakav veličanstveni dar!

BRANKA, majka šestero djece

Jedna od vrlo tužnih istina 
ovog palog svijeta je da 

POSVOJENJE može koštati i do 
40 000 američkih dolara, 

a POBAČAJ oko 400.
David Sitton
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praktičan teen

Ako želiš osvježiti svoje poznavanje biblijske 
riječi, uzmi olovku i upiši slova koja nedostaju. 

 
 
RJEŠENJE
za

Da, n___č s_e b__i t__a, a_i 
s_e s__a s_____o u G_______u. 
Ž____e k_o d___a s_____a.
Efežanima 5:8 (rješenje potraži u Bibliji)

S kao SELFIJ!
“Čin snimanja selfija može se smatrati psihičkim 
poremećajem. Definiran je kao opsesivno kompulzivna želja 
za fotografiranjem samog sebe i objavljivanjem na društvenim 
mrežama” - saznajemo iz Američke udruge psihijatara. 
Slažete li se s tom dijagnozom ili ju odbijate zbog toga što se 
na vašim društvenim mrežama da naslutiti da onda i vi imate 
problem? 

Za čuveni selfij već svi znaju, a velika većina vas koja 
ovo čita prepunila je svoje društvene mreže fotkama 
ovakve vrste.  Živimo u vremenu kada društvene mreže 

i lajkovi na istima definiraju popularnost i, što je najgore, 
definiraju  karakter osobe.  Jesi li  ti ono što objavljuješ i čime 
se predstavljaš na društvenim mrežema? Ako je  tvoj odgovor 
na ovo pitanje potvrdan, zapitaj se moraju li se svaka tvoja 
aktivnost, svako druženje, 
svaki obrok, svaki novi 
komad odjeće ili nove 
tenisice vidjeti javno? 
Koji su motivi toga? Nije 
li možda bolje da tvoji 
prijatelji kojima imaš 
potrebu pokazati ili 
prepričati neki događaj 
to saznaju iz prve ruke, 
iz tvoje priče? Zašto je 
bitno da svi ostali (koji 
su prijatelji samo jer 
si kliknuo/la “potvrdi 
zahtjev za prijateljstvom”) 
znaju kako i s kime provodiš svoje privatno vrijeme? Svatko 
od nas ima potrebu za nekom vrstom dokazivanja i ako smo 
posebno sretni zbog nekog događaja želimo to podjeliti s 
velikim brojem ljudi odjednom. Društvene mreže su tu da 
nam to ostvare. Ali što je s onim kada osobe objavljuju i po 
nekoliko svojih fotografija dnevno? Kako gledate na to?  
Sve više mladih se bori s problemima vezanim za svoj izgled. 
Anoreksija i bulimija su prisutne među tinejdžerima više no 
ikada prije. Jednim dijelom za to su krive upravo društvene 
mreže i ono što na njima vidimo. Prepune su “savršenih” 
djevojaka, sa savršenim izgledom, savršenim oblinama i 
hrpetinom lajkova. Svi mi težimo savršenstvu, slažete se? Ali 
što je savršenstvo u Božjim očima? Naš selfij na fejsu gdje smo 
napučile usne ili obukle dekoltiranu majicu, možda preuske 
tajice u kojima nam stržanjica izgleda “savršeno”? To za Boga 
nije savršenstvo. Bog gleda puno dublje ispod površine. On 
gleda naše srce. Ako je naše srce ispunjeno željama ovoga 
svijeta (želja za popularnošću, prijateljima na fejsu, folowerima 
na instagramu, lajkovima, savršenim vanjskim izgledom) - to 
Bogu nije ugodno.  
Nije pogrešno podijeliti svoje stavove, čak i neke svoje fora 
fotkice sa treninga ili nekog zanimljivog putovanja, fotke 
s rođendana na kojemu smo se super proveli. Zašto ne? 
Ali motivi nam trebaju biti ispravni. Trebamo težiti tome 

da ljudi čak i na našim društvenim mrežama prepoznaju 
koliko smo mi pozitivno različiti od ovoga svijeta. Koliko smo 
ispunjeni Božjom ljubavlju. Da ne patimo na vanjštinu i ne 
brojimo lajkove. Svoju sreću trebamo dijeliti da se i drugi 
mogu ugledati na nas. Trebamo biti svijetlo ovome svijetu i 
razlikovati se, čak i online. Trebamo pokazati i isticati istinske 
životne vrijednosti te svoje profile na društvenim mrežama 
koristiti na Njegovu slavu. Trebamo pokazati svima svoju 
radost i zadovoljstvo što smo djeca Božja, stvorena na Njegovu 
sliku. Ali prije svega, tako se trebamo i osjećati. Trebamo 
uživati u svome tijelu, biti zahvalni i zadovoljni što smo baš 
ovakvi stvoreni. Bili mi jako mršavi ili možda malo bucmasti, 
niski, visoki, tamnoputi, plave ili crne kose, moramo usaditi u 
svoje srce to da nas Isus voli. Svako od nas za Njega je poseban 
i jedinstven. U Njegovim očima smo savršeni ako se trudimo 
zadobiti ljude za Njegovo kraljevstvo i izdvajati se iz ovoga 
svijeta.  On nas voli u svakom trenutku, kako god izgledamo 

i kako god se osjećamo. 
Vanjski izgled je prolazan, 
a ono unutra ne gubi 
svoju ljepotu nikada. Svoju 
nutrinu trebamo održavati 
lijepom. 
Kada bi objavio kratak 
sadržaj svoga života sada, 
koliko bi lajkova mogao 
imati? Teži za tim da bude 
jedan, ali onaj najbitniji- 
Isusov. Tada će tvoj život 
doći u puninu. Bit ćeš 
zadovoljan sobom i nećeš 
se morati dokazivati na 

bilo koji način, sve će ići glatko i idealno.   
Jer Pismo nam kaže: “Tražite prvo kraljevstvo nebesko, SVE 
ostalo će vam se nadodati.” 

AUTORICA: 
Nina Čorak, Zagreb
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          AKTIVNOSTI

Roberts Liardon- BOŽJI GENERALI 1 i 2
Roberts Liardon će vam pomoći 
da čitajući knjige ‘‘Božji generali’’ 
1. i 2. dio ponovo uhvatite Božju 
slavu. Prikazujući dvanaest 
duhovnih životopisa divljenja 
vrijednih službenika, upoznat 
ćete neke od najvećih službi 
koje su ikad zapalile vatru 
probuđenja. Liardon u ovom 
djelu vjerno prikazuje događaje 
u životima ovih ljudi usporedo 
s njihovim učenjima, duhovnim 
otkrivenjima i mnogim 
fotografijama. Među njima se 

nalaze: William J. Seymour, sin nekadašnjeg roba koji je malu 
štalu u Ulici Azusa u Los Angelesu pretvorio u međunarodno 
poznato središte probuđenja. Aimee Semple McPherson, 
glamurozna i blistava osnivačica crkve Foursquare Church i 
prve nacionalne kršćanske radio postaje. Smith Wigglesworth, 
vodoinstalater koji nije čitao ništa drugo osim Biblije – i dizao 
mrtve u život! Kathryn Kuhlman, voljena evangelizatorica čiji su 
sastanci ispunjeni čudesima po vjeri privlačili milijune skeptika. 
Liardon izvlači za vas vrlo važne pouke iz života ovih silnih 
ratnika. ‘‘Božji generali’’ će vam pomoći da naučite biti poslušni 
vodstvu Duha Svetoga na svakom području svog života te da 
svoju službu održite silnom i uspješnom!

NARUČI SVOJ PRIMJERAK!
www.okknjizara.com  e-mail: info@okknjizara.com 

tel. 01/6159-068

	 NOVA KNJIGA!!!

PJESME NA CD-u 1. Haleluja, Bog vlada 2. Sa krovova 3. Za Tobom 
čeznem ja 4. Izlij sad Duha Svog 5. U ime Isusa 6. Postoji snaga u 
imenu Isus 7. Kruna pobjede 8. Tvoja prisutnost 9. Mi smo gladni 10. Ti 
si predivan 11. Moj Bog je čudesan 12. Živjet ću 13. Himna

U ponudi naše knjižare 
možete pronaći muzički 
CD sa živim pjesmama 
slavljenja. Uz CD izdali 
smo i novu pjesmaricu 
koja će vam poslužiti 
da naučite riječi brojnih 
pjesama kojima slavimo 
Boga.  Ovo je prilika 
da se u vašem domu 
uvijek čuju zahvale Bogu 
kroz pjesmu i radosno 
slavljenje.

Početkom rujna u našem dubrovačkom Centru započeli 
smo sa serijom seminara pod nazivom ‘‘BOGU JE SVE 

MOGUĆE’’. Prvi strani službenik u sklopu ovog seminara bio 
je Tor Holmgren iz Švedske.  Sastanke smo zatim nastavili u 
Otvorenom pučkom učilištu, u Pločama, gdje je bio dobar 
odaziv. Čuli smo pouku iz Riječi i svaki je posjetilac mogao 
primiti pomoć kroz molitvu vjere za svoju situaciju. Nastavljamo 
u Pločama redovito svake druge subote na istom mjestu i u 
Dubrovniku u prostoru našeg Centra. DOBRO DOŠLI!

Svakog tjedna članovi sisačkog Centra ‘‘Riječ Života’’ koriste 
priliku da izlaze na ulice grada i svjedoče Radosnu Vijest o 

Isusu Spasitelju. Njihova evangelizacijska aktivnost u Sisku je 
redovna, tako da su već dobro poznati u gradu. Organiziraju se 
razni programi i predavanja s ciljem da se širi djelo Isusa Krista.
Tijekom ljeta ugostili smo tako grupu mladih djevojaka i 
njihove voditelje iz crkve Glory of Zion (Teksas, SAD). Djevojke 
su održale raznolik program u blizini sisačke tržnice. Uz podjelu 
tiskanih materijala okupljeni su pozvani da nas posjete u 
prostoru našeg sisačkog Centra.
Slava Isusu za Njegovo djelo u našem gradu!

KONFERENCIJA ZA ŽENE
zajedničko vrijeme ohrabrenja
22. - 24. siječnja 2016.
KC ‘‘Riječ Života’’, Zagreb

NAJAVLJUJEMO!

CD
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zanimljivosti: www.krscanstvodanas.com

	 iz srca 
   mi naviru 
pjesme Kralju.....
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Lester Sumrall- ŽIVJETI VIZIJU      
Glas dr. Lestera Sumralla još 
uvijek glasno odjekuje u 
današnjem kršćanskom svijetu. 
Zahvaljujući svojoj šezdeset 
pet godina dugoj službi, 
tijekom koje je služio u više od 
stotinu zemalja, dr. Sumrall je 
postao cijenjeni izvor mudrosti 
i duhovnoga razumijevanja. 
Bio je pisac, učitelj, misionar, 
evangelizator, pastor i osnivač 
crkve Christian Center Church 
u South Bendu, Indiana. 
Donoseći Evanđelje u mnoge 
dijelove svijeta, dr. Sumrall je 
cijeloga života neumorno radio 

na ispunjenju Kristova poslanja. Napisao je više od sto trideset 
knjiga, a 1957. godine osnovao je međunarodnu organizaciju 
LeSEA koja putem televizije, satelitskih prijenosa i radijskih 
postaja širi Radosnu Vijest diljem svijeta. Ta organizacija 
putem radijskih poruka prenosi poruku spasenja četvrtini 
ukupne svjetske populacije. Služba LeSEA Ministries svojim 
djelovanjem svakodnevno dopire do milijun duša koje trebaju 
Isusa Krista. Ovo je knjiga kojom možeš nahraniti svoju vjeru. 

NARUČI SVOJ PRIMJERAK!
www.okknjizara.com  e-mail: info@okknjizara.com 

tel. 01/6159-068

Kiša, preobražaj
AUTOR: Bruno Glavič, Zagreb 

ponekad me se dojmi količina.
količina kiše na usjevima.
količina zrna.
koliko mogu rađati polja 	
neobrađena, zarasla u travu.
izgleda, svega je na pretek 
samo se treba otisnuti
preko njive, motriti sijanjem
imati način, razumjeti.

kiša je samo jedna raspuknuta suza.
netko je zaklao veliki oblak
koji se nadvio između nas, i onoga
kojeg pogrešno zovu nebo.  

trava je rodnost 
kojoj nikad neću dorasti
livada, ispravlja greške
ako joj dopustiš, dovoljno vremena. 

jedno zrno je blagostanje
plodnost, dijete
a veći od pomaka planine 
preobražaj do čovjeka.

Jedna baka na selu svaki se dan molila 
Bogu. Vjerovala je Bogu za čudo i svim 

srcem ga je tražila. Njezin susjed nije 
vjerovao Bogu. Stalno joj se rugao i govorio 
kako Bog ne postoji . Jednog dana baka je 
molila Boga da joj pošalje namirnice . Njezin 
susjed je čuo njezinu molitvu. Otišao je u 
trgovinu kupiti namirnice i ostavio ih je 
ispred njezine kuće. Baka je izašla van i 
ugledala stvari u vrećicama. Sva sretna počela 
je zahvaljivati Bogu za uslišanu molitvu. 
Susjed vidjevši to počne se rugati govoreći 
kako je on kupio namirnice, a ne Bog. Baka 
je nastavila zahvaljivati govoreći: ‘‘Bože ne 
samo da si namirnice poslao nego si prisilio 
nevjernika da plati!“

vrijeme         
    za 
    šalu

Isuse, Gospodine moj
AUTORICA: Snježana Budanec, Zagreb 

Boli me kad te nema,
boli me kad šutiš kao sjena,
boli me jer tada mi je zima.

Bez ljubavi tvoje hladna sam,
bez Tebe i tvog vodstva
kao otpali sijedi pramen.

Isuse, Gospodine moj,
moj život u potpunosti je tvoj.

Povedi me, razvedri me
do pobjede dovedi me,
jer s tobom
nema ni jeseni, ni zime.
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Slavonski Brod

Zagreb

Pula

Sisak

Split

Varaždin

Bjelovar

Dubrovnik

Osijek

Slavonska avenija 26/11 (Žitnjak)
četvrtkom od 19 
i nedjeljom od 10 sati
tel. 2911 942

Dom Dr. Ante Starčevića
Osječka 24, subotom od 17 sati
tel. 091 25 33 924

Nobileova 20
srijedom od 19 
i nedjeljom od 10 sati
tel. 091 7342 496
(Rijeka - informacije na telefon)

Radićeva 19a   
srijedom od 19 
i nedjeljom od 18 sati
tel. 091 3911 946

A.Starčevića 20, (ulaz iz suterena) 
srijedom od 19 
i nedjeljom od 1o sati
tel. 091 515 8446

A.Šenoe 24 
nedjeljom od 10 sati
tel. 095 272 7774

Rimska 24 (Prva ulica) 
nedjeljom od 10 sati
tel. 091 5582 518

Šibenska 9
četvrtkom od 19
i nedjeljom od 10 sati
tel. 091 5001 214

Sajmište 12
subotom od 18 sati
tel. 095 9146 850

Sve informacije možete saznati u uredništvu lista ako nazovete na broj telefona 01 2911 942 ili pišite na mail: list.rijeczivota@gmail.com

Želite li pomoći svojim savjetom (prijedlogom), 
imate li dara za originalnost oblikovanja ili vidite 
načine što bolje učinkovitosti, javite nam se na 

navedene kontakte u uredništvo lista. 
Ovaj je časopis besplatan.

Ukoliko želite donacijom potpomoći ovaj projekt 
možete svoj novčani prilog uplatiti na račun: 

Savez Crkava ‘‘Riječ Života’’, 
IBAN: HR28 2402 0061 1004 1020 4, 

poziv na broj: 321
u Šibeniku i Zadru (nazovite!)

D O B R O  D O Š L I !                               D O B R O  D O Š L I !

u naselju Josip Rimac
petkom od 17 sati
tel. 097 76 444 54


